СОГЛАШ ЕНИЕ С) СОТРУДНИЧЕСТВЕ
между Государственным автономным учреждением культуры

Республики Бурятия «Национальный музей Республики Бурятия» и
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 52 г.Улан-Удэ»

г. Улан-Удэ «15» июля 2022 г.

Государственное автономное учреждение культуры Республики
Бурятия «Национальный музей Республики Бурятия» (именуемое в
дальнейш ем - М узей), в лице директора Бороноевой Татьяны Анатольевны,
действующ его на основании Устава, с одной стороны, и М АОУ «СОШ № 52»
(именуемое в дальнейш ем - Ш кола), в лице Гапоненко Натальи Викторовны,
действующ его на основании Устава школы, с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящ ее Соглашение о
нижеследую щ ем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество

Сторон по следующ им основным направлениям:
1.1.1. образовательное
1.1.2. культурное
1.1.3. организация патриотического воспитания граждан

2. Обязательства сторон
2.1. М узей обязуется:
2.1.1. развивать сотрудничество с Ш колой, содействовать

установлению контактов между М узеем и Ш колой в целях реализации
настоящего Соглашения;

2.1.2. оказывать содействие Ш коле в разработке тематики научно-
исследовательской деятельности в историческом и патриотическом
направлении;

2.1.3. приглашать Учителей и ш кольников к участию в научно-
практических конференциях, других мероприятиях, проводимых на базе
Музея;

2.1.4. информировать Ш колу об организуемых в Музее выставках,
конференциях, конкурсах и иных мероприятиях;

2.1.5. Развивать взаимодействие по реализации программы
«Пушкинская карта»

2.2. Ш кола обязуется:
2.2.1. содействовать привлечению преподавательского состава и

школьников к посещению Музея, участию в конференциях и других
мероприятиях проводимых Музеем, размещ ать информацию об

организуемых М узеем мероприятиях на официальных страницах в
социальных сетях;

2.2.2. развивать сотрудничество с Музеем, в том числе по реализации
программы «Пуш кинская карта», устанавливать творческие контакты,
участвовать в совместных мероприятиях (в том числе лекции, мастер-классы
И т.д.).

3. Условия и срок действии
3.1. Н астоящее Соглашение является для Сторон безвозмездным,

заключено без взаимных финансовых условий и обязательств.
3.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его

подписания, действует в течении пяти лет и автоматически продлевается па
тот же срок, если Стороны не менее чем за 30 дней до его окончания не
выразили намерения его расторгнуть.

3.3. Уведомления в рамках настоящ его Соглашения должны
осуществляться Сторонами в письменном виде.

3.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах на
русском языке, обладающих равной юридической силой.

4. Юридические адреса сторон

М униципальное автономное Государственное автономное учреждение
общеобразовательное учреждение «Средняя культуры Республики Бурятия
общеобразовательная школа №52 г. Улан

Удэ»
«Национальный
Бурятия»

музеи -’сспуолики

670033, г.Улан -  Удэ, ул. Крылова, 77 а
Тел: 42-41-63,42-42-85,
e-mail: mou_school_52@ mail.ru

отделение -  ЫБ РБ г. Улан-Удэ// УФК по
Республике Бурятия

БИК Банка получателя 018142016
OKOIIX -  92310
О К Н О -4 2761486
К П П - 0 3  23 010 01
И Н Н - 0 3 2  309 1936
ОГР11 -  10 203 009 01 675
р/сч 03234643817010000200
корреспондентский счет -
40102 81054ДЗ 70000068
л/с ; 01.02.267.3:.,..
'Директор ш коШ  52

11.В.Гапоненко
М.п.т . У

Ю ридический адрес: Республика Бурятия,
670000, г. Улан-Удэ, ул. Профсоюзная, 29
Почтовый адрес: 670000, г. Улан-Удэ,
ул. Куйбышева, 29
ИНН 0326495937 КПП 032601001
ОГРН 1110327000013
БУРЯТСКОЕ ОТДЕЛЫ 1ИЕ N8601
СБЕРБАНК г. Улан-Удэ
НИК 048142604
к/с 30101810400000000604
р/с 40603810009164000008
т е л .(3012) 21-29-09, 21-88-49
muzcyrb@mail.ru

IAO

Директор ГАУК РБ «Национальный музей
Республики Бурятия»

п  р /  ” 1 f c i l i M O M ' l  I- 1' <  -t-

Ztll  ,, 4i-' !C!i_____ j g s l T.A . Бороносва

- o
M .II.,,- Щ

£ M

mailto:mou_school_52@mail.ru
mailto:muzcyrb@mail.ru